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Suwałki, dnia 23/02/2017 r.  
 
L.dz. SZW.DZI.262.40/5/PN/MN/2017                                            
 

  Wszyscy uczestnicy postępowania 
  NS: 05/PN/MN/2017    

  
                                                   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa materiałów opatrunkowych dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w 
Suwałkach 

  
 
Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika 
Rydygiera w Suwałkach  przesyła treść zapytań dotyczących zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z 
wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 
Uczestnik 1  

 
Pytanie 1 Pakiet 2  
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek z osłonkami skierowanymi na zewnątrz co zapobiega wyciekom i zwiększa komfort pacjenta? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2 Pakiet 13 
Czy Zamawiający w celu sprawdzenia jakości wymaga próbek? Jeśli tak, jakiej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga ilości po 2 szt. 
 
Pytanie 3 Pakiet 14,15  
Czy dla potwierdzenia wymagań dotyczących serwet zawartych w zestawach Zamawiający wymagał będzie kart danych technicznych 
włókniny, z której wykonane są serwety, pokrowce ? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4 Pakiet 17,18  
Czy dla potwierdzenia wymagań dotyczących serwet Zamawiający wymagał będzie kart danych technicznych włókniny, z której wykonane 
są serwety ? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 Pakiet 21 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane A’5szt. lub A’10szt.z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6 Pakiet 21 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane w blister? Reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7 Pakiet 35 
Czy  Zamawiający wymaga podkładu higienicznego o chłonności  min 950 gram? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 8 Pakiet 35 
Zamawiający wymaga załączenia do oferty 2opakowań podkładów jednak przeliczenie dotyczy sztuk. Proszę o podanie ilości sztuk, które 
należy przesłać 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga  2 sztuki (2 podkłady) 
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Pytanie 9 Pakiet 39 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga pieluch jednorazowych z wycięciem na kikut pępowinowy? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 10 Pakiet 39, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści pieluchy w rozm. 5-9kg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 11 Pakiet 39, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści pieluchy w rozm. 8-18kg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 12 Pakiet 39, poz. 1-4 
Czy Zamawiający wymaga pieluszek oddychających na całej powierzchni? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13 Pakiet 39, poz. 3-4 
Czy Zamawiający wymaga pieluszek posiadających min. jeden ściągacz talowy? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 14 Pakiet 26,28,31,32 
Czy należy dołączyć dokument potwierdzający walidacje procesu sterylizacji wyrobów stanowiących przedmiot oferty pod postacią raportu 
z ponownej kwalifikacji procesu sterylizacji, wykonanej z określoną częstotliwością zgodnie z PN EN 17665-1 dla wyrobów sterylizowanych 
parą wodną.  
Odpowiedź: Nie,  Zamawiający odstąpił od wymogu. 
 
Pytanie 15 Pakiet 30  poz.1,2 
Czy  Zamawiający dopuści serwety operacyjne z gazy bawełnianej 17-nitkowej 4 warstwowej zarówno 45cm  x 45cm  oraz 45cm  x 70 cm  ze 
znacznikiem RTG bezpiecznie umieszczonym, który umożliwia bezpieczne użytkowanie? Reszta parametrów zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 16 Pakiet 34 
Czy wymaga aby opaski jałowe były sterylizowane parą wodną ? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 17 Pakiet 34 
Czy należy dołączyć dokument potwierdzający walidacje procesu sterylizacji wyrobów stanowiących przedmiot oferty pod postacią raportu 
z ponownej kwalifikacji procesu sterylizacji, wykonanej z określoną częstotliwością zgodnie z PN EN 17665-1 dla wyrobów sterylizowanych 
parą wodną.  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 18 Pakiet 46 poz. 12 
Czy Zmawiający dopuści wkładki urologiczne dla mężczyzn rozmiar 28,5cm x 21,5cm (szerokość wkładu w części przedniej ) i 7,4cm 
(szerokość wkładu w części tylnej) pakowane po 20szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Projekt umowy 
Pytanie 19 
Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby 
Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego 
obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 
809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 
nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw 
będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający w § 1 ust. 2 wzoru umowy określił, iż niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 20 
% wartości tejże umowy. 

 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 wzoru umowy został dodany ust. 4 o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od 
umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
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Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez 
Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 
wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. W projekcie umowy w § 4 ust. 4 znajduje się powyższy zapis. 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy zostało wykreślone zdanie drugie lub aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy zostało 
dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Numer umowy zamiast na fakturze może znajdować się na dokumencie dostawy, np. 
na dokumencie WZ.”? 
Zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług, numer umowy nie musi być zamieszczony na fakturze. Dlatego wiele 
informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania numeru umowy na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku 
wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być 
znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami, czyli niekorzystnie wpłynąć na wysokość oferowanej ceny.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy dopisać słowa „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 
dni”?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać 
płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie § 5 ust. 2 wzoru umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na 
wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, 
skuteczność § 5 ust. 2 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy słowa „0,5% wartości zamówienia częściowego brutto” zostały zastąpione 
słowami „0,5% wartości brutto przedmiotu zamówienia niedostarczonego w terminie”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w dostawie była naliczana od wartości niedostarczonych towarów, nie zaś od wartości całego 
zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby dostawa została częściowo zrealizowana w terminie a zwłoka dotyczyła tylko 
nieznacznej części zamówienia, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów niedostarczonych w 
terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towarów niedostarczonych w terminie. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy słowa „0,5% wartości zamówienia częściowego brutto” zostały zastąpione 
słowami „0,5% wartości brutto wadliwego przedmiotu zamówienia”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w wymianie towarów wadliwych była naliczana od wartości wadliwych towarów, nie zaś od 
wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby wadliwa była tylko cześć towarów objętych zamówieniem, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów wadliwych, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość 
towarów wadliwych. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą 
jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w razie wynikającej ze zmiany przepisów prawa zmiany stawki podatku VAT; bądź w razie 
przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy 
suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 
umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?  
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen, w szczególnych 
okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany 
cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 26 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy słowo „Polubowny” zostało wykreślone lub zastąpione słowem „powszechny”? 
Słowo „Polubowny” w § 10 ust. 1 wzoru umowy jest prawdopodobnie wynikiem omyłki Zamawiającego i wymaga korekty. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  § 9 ust. 1 wzoru umowy dotyczy innych zapisów. 
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Uczestnik 2 
Pytanie 1 Pakiet 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pieluchomajtek dla dorosłych pakowanych po 28 sztuk. Obwód pas/biodra: 110-150 cm.  Reszta 
parametrów zgodna z opisem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 Pakiet 8 poz. 1-3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski podtrzymującej dzianej , wykonanej z surowych włókien wiskozowych . 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 Pakiet 15 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do znieczuleń, skład min.: 
5 x tupfer rozmiar średni 18,5x19 cm kształt kuli Φ4 cm 
5 x  kompresy z włókniny 4W 30g 7.5 x 7.5 cm 
2 x pojemniki 120 ml skalowany (bezbarwny i czerwony) 
1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm niebieskie 
1 x serweta  przylepna 75 x 90 cm 
1 x serweta chłonna 75 x 90 cm 
1 x taca jednokomorowa 15x20cm 
Opakowanie jednostkowe zaopatrzone w dwie etykiety samoprzylepne 4,7x5cm ( z narożnym systemem łatwego przeklejania w 
rękawicach) zawierające numer katalogowy, nr lot, data ważności, nazwę producenta. 
Opakowanie zbiorcze 28 szt. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4 Pakiet 16 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłon na nogi w nieznacznie różniącym się rozmiarze 79x140 cm Pozostałe parametry zgodne z 
SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5 Pakiet 41 poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie przylepca o wymiarach 2,5 cm x 9,14 m , reszta parametrów zgodna z opisem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6 Pakiet 41 poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie przylepca o wymiarach 2,5 cm x 9,14 m , reszta parametrów zgodna z opisem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

  
Pytanie 7 Pakiet 40 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cewnikowania w składzie: 
5 x kompres z włókniny 4W 30g 7.5 x 7.5 cm 
1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm niebieskie  
1 x strzykawka 20 ml, L/S 
1 x woda sterylna w ampułce20 ml 
1 x żel poślizgowy 5 g w saszetce 
1 x serweta 75 x 90 cm, z przylepnym otworem owalnym 9 x 12 cm  
1 x serweta chłonna 75 x 90 cm 
1 x taca dwukomorowa 15 x 20 cm 
Opakowanie jednostkowe zaopatrzone w dwie etykiety samoprzylepne 4,7x5cm ( z narożnym systemem łatwego przeklejania w 
rękawicach) zawierające numer katalogowy, nr lot, data ważności, nazwę producenta.  
Opakowanie zbiorcze 64 szt. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 
 
Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia zmian wynikających z odpowiedzi na zapytania w składanych ofertach.  Odpowiedzi na 
zapytania Zamawiający zamieścił na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl 
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Jednocześnie Zamawiający informuje że, działając zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 
roku przesunął: 
 

 Termin składania ofert: 02/03/2017r. godz. 12:00 
 Termin otwarcia ofert: 02/03/2017r. godz. 12:30 

 
Warunki dotyczące miejsca oraz godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
  
 
 

 
 
 

 Z poważaniem 
 

DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 
  

                                                                                                                                  Adam Szałanda  
                                                                                                             
 


